
Ti" 

Gobierno kegional 
si. unifitc roe" In u< 1 RSOS 111 NI Pah 

RESOLUCIÓN SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 190 -2017-GRJ/ORAF/ORH. 

Huancayo, fi 7 NOV 2017 
EL SUB DIRECTOR DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 

DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

El Informe Técnico N° 137-2017-GRJ/CBS, sobre improcedente la 
licencia por motivos particulares sin goce de remuneraciones. requerido por 
doña Luz Gladis Apaza Velásquez, servidora repuesta por mandato judicial al 
Gobierno Regional Junin. 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme a los articulo 43° y 58° del Reglamento de Control de 
Asistencia y Permanencia del Recurso Humano del Gobierno Regional Junin. 
"El recurso humano, para hacer uso de la licencia, debe solicitarlo a su jefatura 
inmediata con la debida anticipación y contar con su autorización o de la 
superioridad inmediata, requisito sin el cual no podrá iniciar el goce de la licencia.  
La sola presentación de la solicitud no da derecho al goce de la licencia, si el 
recurso humano se ausentara en tal condición  su ausencia se considerará como 
inasistencia injustificada. sujeta a descuento y sanción de acuerdo a ley, salvo 
por motivos de enfermedad. de fuerza mayor o caso fortuito, debidamente 
sustentada": 

Que, en el presente hecho, doña Luz Gladis Apaza Velásquez, ha 
solicitado licencia por asuntos particulares sin goce de remuneraciones, por el 
die 09 de octubre de 2017. manifestando la necesidad de tratamiento de su 
menor hija en el Hospital Guillermo Almenara - Lima. adjuntando como 
instrumentos probatorios la cita en el servicio de Laboratorio, a horas 7:00 a m 
del día 07 de octubre de 2017-  

Que, sin embargo. se  evidencia que su requerimiento solicita con 
posteribridad al uso físico del derecho materia del presente, asimismo. carece 
de la autorización de su Jefe inmediato y/o inmediato superior; y la cita en el 
Servicio de Laboratono de su menor hija era en fecha diferente al de la licencia 
solicitada, situación que incumple los articulo 43° y 58° del 'Reglamento de 
Control de Asistencia y Permanencia del Recurso Humano del Gobierno 
Regional Junin, por tanto, su pretensión deviene en improcedente; 

Contando con la Visación de la Oficina de Recursos Humanos del 
Gobierno Regional Junin, 

17g."3511.53.G.g
51. 



REGÍSTRESE. COMUN1QUESE Y ARCHÍVESE 

1,100 

4./1.111(:kht NIT 010 	J■kboN 

1.1 H111101 I. RIN 114 11111 P,11,  111 10 1, 1,  

En atención a las funciones establecidas mediante Resolución 
Ejecutiva Regional N°  068-2017-GR-JUNIN/PR que aprueba el MOF y la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 655-2016-GR-JUNIN/PR: 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CONSIDERAR IMPROCEDENTE, la licencia 
por motivos particulares sTi goce ce remuneraciones del dia 09 de octubre de 
2017. requerida por dona Luz Gladis Apaza Velásquez servidora repuesta con 
sentencia firme al Gobierno Regional linin por los fundamentos del 
considerando 

ARTÍCULO SEGUNDO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución a 
los órganos internos del Gobierno Regional Junin, al legajo personal y a la 
interesada 

GOBIERNO P*PflinNAI. JUNIN 
11.1 quo 
conoctrota• ”wit2s 

ee.,1111914,' 


	Page 1
	Page 2

